夕陽会 理事会 / 理事･監事懇談会 議 事 録

2022 年 9 月 12 日（月）18:30～ 於）香港園

（理事･監事出席者 21 名）

＜理事会 議題＞ 18:30～

１．敬老お祝い品贈呈について

・対象（32 名）：85 歳 8 名（男 3 女 5） 70 歳 24 名（男 8 女 16）

・ 9/15～18 配付作業のご協力を個別にお願いすることがあります。

２．西五反田３丁目プロジェクト（JR 社宅跡地開発）について

ア．品川区に４項目のお願い状（8/8 付）提出

⇒8/26 に皆様にお知らせしている書面です

イ．新設の公園２について（防災倉庫設置等）

⇒・ドレッセ目黒の左側の裏に新設 ・防災倉庫は町会専用になる

ウ．賃貸の住居棟は 10 月下旬より入居開始

３．防災関係

ア．都・区合同総合防災訓練の夕陽会参加者

9/3（林試の森公園）14 名 9/4（西大井公園広場）4名

イ．今年度（9月現在）防災区民組織役員・ミニポンプ隊員確定 ：別紙

同メンバー中心にミニポンプ、ソーラーパネル、発電機装置の操作

訓練を予定⇒候補は 10/1（土）or 10/8（土） 杉野学園正門広場

４．防犯カメラの新設について

大河商事に設置済みのダミーカメラを防犯カメラに交換して新設予定。

ＪＲ線路沿いの狭隘な道路が視覚に入る位置に 10 月以降設置。

５．喜多能楽堂の改修工事に伴う寄付（2億円）と発起人要請について

ア．募金は法人･団体１口 10 万円 個人 1口 1万円 （寄付金控除の対象）

イ．提案：発起人予定 30 名の一人⇒椎野 夕陽会の寄付額⇒10 万円

⇒発起人および夕陽会が 10 万円の寄付が承認された。

６．町会会館について医療法人青葉会（旧･紀クリニック）と交渉について

全館空室のため夕陽会が一部使用できないか打診中（6月）

７．モーニングパークを開始（6月 22 日） ⇒9月から毎週水曜日継続開催

⇒理事の皆さんの参加を促した。 （担当：佐藤美江・洪理事）

８ 夕陽ヶ丘街づくり協議会からの提案

⇒夕陽ヶ丘の将来像を共有するため、勉強会を開催する。現在 11 月 12

日（土）午前で調整中。第 1回の講師は日本総研をお招きし、後半で

は意見交換を予定している。 （担当：七沢副会長）

９．その他（報告、予定等）

ア．7/1（金）社会を明るくする運動（五反田駅前） 参加４名

イ．8/6（土）打ち水大作戦を実施 参加 41 名

ウ．9/10（土）ボッチャ体験競技会 於・崎一地域センター 参加 6名

全体で 60 名参加あり。 （担当：重枝理事；健康づくり推進委員）

エ．9/13（火）講演会「コロナ禍でもできる地域の絆づくり」

荒木･佐藤直子理事が出席予定 （崎一センター主催）

オ．9/21～27 秋の全国（品川区）交通安全運動⇒ポスターの掲示等で広報

カ．10/15（土）杉野学園主催 第 59 回「全国ファッションデザインコンテ

スト」（杉野ホール） 夕陽会に 10 名の招待申し出あり

キ．10/19（水）第四日野小学校６年生による市民科授業の「地域清掃・

花壇の整備」を夕陽会エリアの一部で行う

（目黒川沿い・ドレメ通り等？ 検討中）

ク．10/23（日）夕陽会こども会の「ハロウィン」開催

⇒運営の支援をお願いしたい。 （担当：洪理事）

ケ．11/10（木）施設見学会（日本オリンピックミュージアム→エコルとごし）

午後半日のバスツアー ２名まで （崎一センター主催）

コ．11/13（日）日本橋船着き場から「遊覧船乗船体験」イベント

大人 65 名 子供 65 名 / 応募の詳細は後報

（担当：小谷・斎藤・栁沢理事：青少年対策委員）

サ．12/11（日）避難所訓練（区内一斉） 於・第四日野小学校 詳細未定

（担当：高橋副会長）

※ カとケは、ご希望の場合はお申し出ください

＊「夕陽会ホームページ」は夕陽会の最新情報を提供していますのでの活用

をお願いします。

以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

⇩ 理事･監事懇談会 ⇩

香港園さんのご配慮で安全を保ちながら、和気あいあいに交流が進み

大変盛り上がった懇親会となりました。